

MUNICÍPIO DE JANGADA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2013/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

LRF-Cidadão - 9.31 - 31/03/14

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Dez 2013	Jan a Dez 2012
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	10.615.527,00	2.422.533,14	11.455.092,77	11.849.221,91
Receita Tributária	155.000,00	359.676,09	569.980,60	368.635,01
IPTU	4.000,00	1.240,34	9.651,94	7.712,63
ISS	10.000,00	341.680,22	486.203,27	187.924,80
ITBI	40.000,00	13.786,20	44.536,26	144.540,00
IRRF	78.000,00	1.286,70	6.987,80	6.945,49
Taxas	23.000,00	1.682,63	22.601,33	21.512,09
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	154.000,00	0,00	37.571,79	142.826,04
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	154.000,00	0,00	37.571,79	142.826,04
Receita Patrimonial Líquida	132.000,00	30.875,66	66.589,19	0,00
Receita Patrimonial	132.000,00	30.875,69	149.523,76	111.799,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,03	82.934,57	111.799,61
Transferências Correntes	10.140.527,00	2.025.910,17	10.752.375,76	11.308.510,26
FPM	4.523.127,00	970.481,47	4.217.941,90	3.897.008,38
ICMS	1.870.400,00	352.933,40	2.083.880,96	1.778.192,53
Outras Transferências Correntes	3.747.000,00	702.495,30	4.450.552,90	5.633.309,35
Demais Receitas Correntes	34.000,00	6.071,22	28.575,43	29.250,60
Dívida Ativa	8.000,00	4.071,31	14.168,51	5.819,63
Receitas Correntes Diversas	26.000,00	1.999,91	14.406,92	23.430,97
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	0,00	56.000,00	0,00
Transferências de Capital	1.400.000,00	35.899,60	1.739.698,69	2.447.977,99
Convênios	1.400.000,00	35.899,60	1.739.698,69	2.447.977,99
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.400.000,00	35.899,60	1.739.698,69	2.447.977,99
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	12.015.527,00	2.458.432,74	13.194.791,46	14.297.199,90

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Dez 2013	Jan a Dez 2012
DESPESAS CORRENTES (VIII)	10.948.877,10	2.292.568,97	10.794.602,85	10.192.396,39
Pessoal e Encargos Sociais	6.083.402,28	1.020.125,76	6.070.618,03	5.608.654,27
Juros e Encargos da Dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	4.865.474,82	1.272.443,21	4.723.984,82	4.583.742,12
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	10.948.877,10	2.292.568,97	10.794.602,85	10.192.396,39
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.304.193,12	855.470,32	2.337.928,24	1.745.075,41
Investimentos	2.304.193,12	855.470,32	2.337.928,24	1.745.075,41
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.304.193,12	855.470,32	2.337.928,24	1.745.075,41
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	13.253.070,22	3.148.039,29	13.132.531,09	11.937.471,80
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-1.237.543,22	-689.606,55	62.260,37	2.359.728,10
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: